

Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS

Kirkegade 16, 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Gudenåhus ApS Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 85
	Stiftet: 20. april 2009
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marga Rosa Olesen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Investeringselskabet ANKERHUS ApS CVR-nr.: 40042776

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive dansk ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.173.998 kr. mod 1.147.657 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.272.045 kr. mod 512.294 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan påvirke årets resultat og egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.173.998	1.147.657
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.000.000	0
1 Personaleomkostninger	<u>-370.468</u>	<u>-326.098</u>
Driftsresultat	1.803.530	821.559
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.331	23.569
Andre finansielle indtægter	6.846	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-195.718</u>	<u>-215.477</u>
Resultat før skat	1.627.989	629.651
Skat af årets resultat	<u>-355.944</u>	<u>-117.357</u>
Årets resultat	<u>1.272.045</u>	<u>512.294</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	512.294
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.727.955</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.272.045</u>	<u>512.294</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>21.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	465	3.113
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.792.492</u>	<u>883.126</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.792.957</u>	<u>886.239</u>
Likvide beholdninger	<u>624.698</u>	<u>656.950</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.417.655</u>	<u>1.543.189</u>
Aktiver i alt	<u>23.417.655</u>	<u>21.543.189</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	1.444.442	5.172.397
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	6.569.442	5.297.397
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.819.622	2.595.128
Hensatte forpligtelser i alt	2.819.622	2.595.128
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.772.655	10.846.409
Deposita	529.986	500.062
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.302.641	11.346.471
7 Kortfristet del af langfristet gæld	65.875	23.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser	244.387	71.235
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.988.545	1.838.227
Selskabsskat	131.450	131.824
Anden gæld	295.693	239.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.725.950	2.304.193
Gældsforpligtelser i alt	14.028.591	13.650.664
Passiver i alt	23.417.655	21.543.189
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	363.589	318.364
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.879</u>	<u>7.734</u>
	<u>370.468</u>	<u>326.098</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.495	56.250
Andre finansielle omkostninger	<u>177.223</u>	<u>159.227</u>
	<u>195.718</u>	<u>215.477</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	<u>17.800.000</u>	<u>17.800.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>17.800.000</u>	<u>17.800.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	2.200.000	2.200.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>3.200.000</u>	<u>2.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>21.000.000</u>	<u>20.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	5.172.397	4.660.103		
Årets overførte overskud eller underskud	-3.727.955	512.294		
	1.444.442	5.172.397		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0		
	5.000.000	0		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2019	fristet gæld	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	10.838.530	65.875	10.772.655	10.666.432
Deposita	529.986	0	529.986	0
	11.368.516	65.875	11.302.641	10.666.432
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.838 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 21.000 t.kr.				
9. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ankerhus Holding A/S, CVR-nr. 26049024 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.				

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
